952.458.0001-40, e no CRECI sob n.° J-14.717-3, com sede estabelecida na Rua 
Clodomiro Paschoal n.° 187 - Jardim Paulistano - Sorocaba/SP, a ADITAR o Contrato de 
Locação Não Residencial nos seguintes termos: 

1. Manter o abono anteriormente concedido no valor de R$1.500.00 (um mil e 
quinhentos reais), até que findo em 10 de novembro de 2019, conforme parágrafo quinto 
da cláusula terceira do contrato de locação original. 
2. Manter o abono anteriormente concedido no valor de R$1.000.00 (um mil reais), até 
que findo em 10 de maio de 2020, conforme parágrafo sexto da cláusula terceira do 
contrato de locação original. 
3. Conceder at)ono no valor de R$507,00 (quinhentos e sete reais) no aluguel com 
vencimento em 10 de novembro de 2019; 
4. Conceder abono no valor de R$1.007,00 (um mil e sete reais) pelo período de 05 
(cinco) meses a contar do aluguel com vencimento em 10 de dezembro de 2019 até o 
vencimento do dia 10 de abril de 2020; 

Declara ainda que a LOCADORA, neste 
mesmo ato, estar ciente dos efeitos e direitos a que a autorização acima elencada pode